СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСОКОВО

РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

д. Высоково

19.12. 2017                                                                                                       №  219

 Об утверждении плана работы

Совета депутатов сельского

поселения Высоково на 2018 год

         В соответствии с Федеральным Законом №131 от 06.10.2003 года « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ  Устава сельского поселения Высоково  , Регламента работы Совета депутатов сельского поселения Высоково  Совета депутатов

РЕШИЛ:

1.Утвердить прилагаемый план работы  Совета депутатов сельского поселения Высоково на 2018 год (приложение №1).
2. Признать утратившую силу:

-решение  Совета депутатов   сельского поселения  Высоково от   27.01.2017 №183 «Об утверждении Плана работы Совета депутатов   сельского поселения Высоково на 2017 год».

 3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на стенде для обнародования муниципальных правовых актов   по адресу: Тверская область, Рамешковский район, д. Высоково, ул. Центральная д. 9 (здание администрации сельского поселения), центральной площади д. Высоково  и размещению на официальном сайте администрации Рамешковского района в разделе  сельское поселение Высоково в сети Интернет.

4. Контроль над исполнением решения  оставляю за собой

Глава сельского поселения Высоково:                                             В.А.Соколова

Приложение №01

 к решению Совета депутатов

сельского поселения Высоково

от 19.12.2017 года №219

План работы Совета депутатов сельского поселения Высоково на 2018 год
	№ п\п
	мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные, докладчики

	1. Проведение заседаний Совета депутатов

	1.1.

1.2.

1.3.

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8.

1.9.

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

1.17
1.18

1.19

1.20

	 Отчет Главы о работе  Совета депутатов за 2017год
Отчет главы сельского поселения  о работе администрации сельского поселения Высоково за 2017 год

 О формировании архивных фондов поселения
Об утверждении  графиков приема граждан депутатами

Утверждение отчета   исполнения бюджета     сельского поселения за    2016 год

О внесении изменений и дополнений в Устав
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов  сельского поселения Высоково   «О бюджете  сельского поселения Высоково Рамешковского района Тверской области  на 2018 год

О внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов   сельского поселения Высоково

О внесении изменений и дополнений в Регламент Совета депутатов
Об исполнении   бюджета сельского поселения Высоково за первое полугодие 2018 года

Об улучшении водоснабжения  населения
Об исполнении бюджета  сельского  поселения Высоково за 9 месяцев 2018года
О соблюдении мер  пожарной  безопасности   на территории сельского поселения
О выполнении правил благоустройства территории поселения и присвоении адресов объектам адресации

Об обеспечении жителей поселения услугами связи,  торговли и бытового обслуживания

Об организации деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов

Об организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения

Утверждение бюджета сельского поселения на 2019 год

План приватизации муниципального имущества  на 2019 год
Отчеты депутатов сельского поселения Высоково

	1 квартал

1 квартал

1 квартал

Каждый квартал

1 квартал
По мере необходимости

По мере необходимости

По мере необходимости

По мере необходимости

2 квартал

3 квартал

3 квартал

3 квартал

3 квартал

4 квартал

4 квартал

4 квартал

4 квартал

4 квартал

В течение года

	Глава сельского поселения

Глава сельского поселения

Глава сельского поселения

Глава сельского поселения

Глава сельского поселения

комиссия по бюджету

Заместитель главы администрации

Глава сельского поселения, постоянные комиссии
Глава сельского поселения Высоково, комиссия по бюджету
Глава сельского поселения,
Постоянные комиссии

Глава сельского поселения,
Постоянные комиссии
Заместитель главы администрации,
Комиссия по бюджету
 Глава сельского поселения

Заместитель главы администрации

Глава сельского поселения Высоково

Заместитель главы администрации

Глава сельского поселения Высоково

Глава сельского поселения

Заместитель главы администрации

Заместитель главы администрации, комиссия по бюджету

Глава поселения
депутаты

	  2
	  Проведение заседаний постоянных комиссий Совета депутатов

	 3
	  Организация и информационная работа с населением

	3.1
	Проведение публичных слушаний

	3.2
	Проведение встреч депутатов с избирателями, участие в собраниях   граждан

	3.3
	Отчеты  депутатов  о работе перед населением

	3.4
	 Обнародование  принятых решений  Советом депутатов  поселения